mezar taşlarının ortaya çıkmasına neden olduğu

düşünülebilir. M. Mujezinoviç de Üsküp‟ten 15.

ve 16. yüzyıllarda mezar taşı getirildiğini ve

bunların boyutlarının 50cm.-100cm. arasında

ölçülere sahip olduğunu belirtir. Taşların kristal

mermer cinsinde olduğundan bahseden

araştırmacı örnek olarak Saraybosna‟da H. 950

(M. 1544-45) tarihli Zagriçi Mescidi

Mahallesi‟nde bulunan Muhammed oğlu

Abasa‟ya ait mezar taşını gösterir. Bu mezar taşı

90cm. x 10cm. x 10cm. ebatlarında kare tabanlı

dikdörtgen prizma biçimindedir. Mezar taşının

gövdesinin kavuğa bağlandığı boyun kısmının

kenarları boyunca Türk üçgenleri bulunmaktadır
5

kitabe çerçevesi bulunmaktadır. İlerleyen

dönemlerde bu biçimde kitabe yüzeyine çok

rastlanmamaktadır. Bölgede bir yüzün kitabe

metni için kullanılması daha sonraları çok tercih

edilen bir biçim olmuştur (Bkz. Resim 6-7-8).

Resim 6-7-8: M. Mujezinoviç‟in çalışmasında Foça‟da bulunduğunu belirttiği H. 953 / M. 1546-1547 tarihli erkek mezar taşı

(c. II, s. 34) Ustikolina‟da bulunan H. 977 / M. 1569 tarihli erkek mezar taşı (c. II, s. 61) ile Saraybosna‟da

bulunduğunu belirttiği H. 1052 / M. 1643 tarihli kadın mezar taşı (c. I, s. 53) (Kaynak: Mujezinoviç: 1982 )

Türkiye‟de Osmanlılara ait serpuşlu mezar

taşları konusunda hemen hemen bütün

araştırmacıların sözünü ettiği Eyüp‟te Kaşgarî

dergâhının yakınlarında bulunan H. 918 / M.

1513 mezar taşı ile Bursa‟da bulunan H. 774

tarihli (1372/1373) Emir Üveys bin Emir

Muhammed‟e ait mezar taşı -bilinen en eski

serpuşlu mezar taşı olarak kabul edilir-

düşünüldüğünde bu tiplerin 14. yüzyılın

sonlarından itibaren kullanılmaya başlandığını

gösterir. Doğal olarak bu modeller Bosna-Hersek

bölgesine ithal edilerek kullanılmıştır.